
UCHWAŁA NR XXXVI/307/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLĄSKI 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku  
od nieruchomości na terenie miasta i gminy Lwówek Śląski 

       
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 1  
i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz. U.  
z 2006 r. Nr 121, poz. 844) Rada Miejska Gminy Lwówek Śląski uchwala: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości: 
1. od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych wyłącznie na potrzeby mieszkalne od 1 m² 

powierzchni użytkowej                                                                0,65 zł 
2. od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych wyłącznie na potrzeby mieszkalne, w których 

zainstalowano stałe ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne i inne ekologiczne od 1 m2 powierzchni 
użytkowej                                                                                      0,62 zł 

3. od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych wyłącznie na potrzeby mieszkalne położonych 
na terenach wiejskich od 1 m

2
 powierzchni użytkowej            0,59 zł 

4. od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych wyłącznie na potrzeby mieszkalne położonych 
na terenach wiejskich, w których zainstalowano stałe ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne i inne 
ekologiczne od 1 m2 powierzchni użytkowej                             0,57 zł  

5. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użyt-
kowej                                                                                           20,18 zł 

6. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, w których zainstalowano 
stałe ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne i inne ekologiczne od 1 m2 powierzchni użytkowej  
                                                                                                     19,66 zł 

7. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² powierzchni użytkowej 9,57 zł  

8. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzie-
lania świadczeń zdrowotnych od 1 m² powierzchni użytkowej 4,16 zł 

9. od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej 
                                                                                                        6,88 zł 

10. od budowli 2% ich wartości określonych na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 4 ust. 3−7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Ustala się stawkę od 1 m² powierzchni gruntów: 
1. od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² powierzchni 0,77 zł  
2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha po-

wierzchni                                                                                          4,04 zł 
3. od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni  0,39 zł 
4. od gruntów pozostałych położonych na terenach wiejskich, w tym zajętych na prowadzenie od-

płatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 po-
wierzchni                                                                                          0,30 zł 

§ 3. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1. pozostałe budynki lub ich części położone na terenie wiejskim, za wyjątkiem przeznaczonych  

na działalność gospodarczą oraz garaży. 
2. grunty zajęte na cmentarze. 

§ 4. Pomoc publiczna udzielana na podstawie niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis zgod-
nie z Rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 z 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXV/182/08 z dnia 20 listopada 2008 r. Rady Miejskiej Gminy Lwówek 
Śląski w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku  
od nieruchomości na terenie miasta i gminy Lwówek Śląski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2010.  
 
 
Przewodnicząca Rady: 
Teresa Wachal 


